
   

   

 
 

 

Příloha č. 3 b) 

 

Zvláštní technické podmínky 

 

  

Projektová dokumentace pro provádění stavby  

Dozor projektanta 

 

 

„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. 

L. – Hrobce“, mostní objekty  

 

 

 

 

Datum vydání:  01. 02. 2025 

  



 

 

2/15 
„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, mostní objekty 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

OBSAH  

SEZNAM ZKRATEK................................................................................................................. 2 

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA ................................................................................... 2 

 Předmět díla ......................................................................................................... 2 
 Rozsah a členění Dokumentace .............................................................................. 3 
 Umístění stavby .................................................................................................... 3 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ .............................................................................. 4 

 Podklady a dokumentace ....................................................................................... 4 
 Související podklady a dokumentace ....................................................................... 4 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI ............................................................................ 4 

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA ......................................... 4 

 Všeobecně ............................................................................................................ 4 
 Zásady organizace výstavby .................................................................................. 8 
 Zabezpečovací zařízení .......................................................................................... 8 
 Sdělovací zařízení ................................................................................................. 8 
 Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení .......................... 9 
 Železniční svršek a spodek .................................................................................... 9 
 Železniční přejezdy ............................................ Chyba! Záložka není definována. 
 Mosty, propustky, zdi ............................................................................................ 9 
 Ostatní objekty ................................................................................................... 12 
 Geodetická dokumentace (Geodetický podklad pro projektovou činnost zpracovaný 

podle jiných právních předpisů) ............................................................................ 12 
 Životní prostředí a veřejné zdraví ......................................................................... 12 

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY .......................................................................................... 14 

 Všeobecně .......................................................................................................... 14 

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY .................................................................. 14 

 

SEZNAM ZKRATEK  

V seznamu se neuvádějí legislativní zkratky, zkratky a značky obecně známé, zavedené právními 

předpisy, uvedené v obrázcích, příkladech nebo tabulkách. 

AZI .............  Autorizovaný zeměměřický inženýr (dříve ÚOZI) 

DDTS ..........  Dálková diagnostika technologických systémů 

DTMŽ ..........  Digitální technická mapa železnic 

EOV…………. Elektrický ohřev výměn 

PDPS ...........  Projektová dokumentace pro provádění stavby 

PKO…………. Protikorozní ochrana 

SVI………….. Systém vodorovné izolace 

TKP .............  Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah 

TV……………. Trakční vedení 

ZTP………….. Zvláštní technické podmínky 

ŽDC .............  Železniční dopravní cesta 

  

1. SPECIFIKACE PŘEDMĚTU DÍLA 

 Předmět díla 

1.1.1 Předmětem Díla „Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“ je: 

a) Zhotovení Projektové dokumentace pro provádění stavby (dále také „PDPS“) 

v rozsahu vybraných mostních objektů, rozpracuje a vymezí požadavky na stavbu do 

podrobností, které specifikují předmět Díla v takovém rozsahu, aby byla podkladem 



„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, mostní objekty 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 3/15 
 

pro výběrové řízení na zhotovení stavby pro dotčené objekty (viz kap. 4.7 těchto 

ZTP). 

Zhotovitel dále zpracuje Souhrnné části dokumentace pro celou stavbu tzn. pro 

mostní objekty i související objekty železničního svršku a spodku a trakčního vedení, 

na základě podkladů poskytnutých Objednatelem 

b) Výkon Dozoru projektanta při provádění stavby. V souladu s požadavky 

stavebního zákona jsou součástí povinnosti Zhotovitele i činnosti spojené s výkonem 

Dozoru projektanta při provádění stavby. 

Bližší specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je upravena i v dalších částech 

zadávací dokumentace. 

1.1.2 Dále uváděný pojem „Dokumentace“ v těchto ZTP se rozumí zpracování 

příslušného stupně dokumentace /projektové dokumentace dle povahy Díla. 

1.1.3 Cílem díla je obnova vybraných mostních objektů a zdí v traťovém úseku Roudnice 

n.L. – Hrobce v koordinaci s obnovou železničního svršku a trakčního vedení. 

 Rozsah a členění Dokumentace  

1.2.1 Dokumentace ve stupni PDPS bude zpracována v členění a rozsahu přílohy č. 3 

vyhlášky č. 227/2024 Sb., a to části A., B., C. pro souhrnné části stavby, a část D. 

pro mostní objekty, v podrobnostech dle přílohy č. 7.1.1 těchto ZTP.  Rozsah 

dokumentace bude odpovídat redukovanému obsahu přílohy P7 směrnice SŽ SM011 

relevantně pro mostní objekty a Souhrnné části dokumentace s tím, že souhrnné 

části budou zpracovány podle „Rozdílového dokumentu PDPS“ (viz příloha Zadávací 

dokumentace). Označení objektů a objektová skladba bude zpracována podle 

Manuálu pro strukturu dokumentace a popisové pole (verze 5.1, viz příloha Zadávací 

dokumentace, který nahrazuje přílohu P10 směrnice SŽ SM011). 

Součástí Dokladové části – Náklady stavby bude oceněný Soupis prací jednotlivých SO a 

PS dotčených objektů s výkazem výměr s uvedeným názvem položky včetně technické 

specifikace dle požadavků vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace 

veřejné zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr, v platném znění, (dále jen „vyhláška č. 169/2016 Sb.“) Soupis prací 

bude exportem ze SW pro tvorbu rozpočtů, a to samostatně v elektronické podobě v 

otevřené i uzavřené formě (viz. odst.. 4.1.16.8 těchto ZTP). 

Součástí povinnosti Zhotovitele je také zajištění technických podkladů pro vypracování 

zadávací dokumentace pro výběr zhotovitele ve stádiu realizace stavby, a to v rozsahu 

podkladů pro ZTP na provádění stavby a soupisu prací v předepsaném formátu a 

s rekapitulací nákladů. 

Zhotovitel se dále zavazuje k součinnosti s Objednatelem v probíhajícím zadávacím řízení 

na zhotovení stavby při řešení dodatečných informací, doplnění, či zpracování požadavků 

a opravě Dokumentace ve stanovených lhůtách tak, aby nedošlo k posunu termínů 

podání nabídek. V případě potřeby úpravy Soupisu prací v probíhajícím zadávacím řízení 

na zhotovení stavby Zhotovitel odevzdá opravený Soupis prací Objednatele *.XLSX a v 

elektronické podobě v uzavřené formě ve formátu *.PDF (viz odst. 4.1.16.8 těchto ZTP). 

Na základě těchto úprav v Soupisu prací provede Zhotovitel aktualizaci Dokumentace v 

rozsahu všech příloh, kterých se tyto změny týkají nejpozději před zahájením zhotovení 

stavby. 

1.2.2 Součástí plnění je i zajištění geodetické dokumentace stavby. 

 Umístění stavby 

1.3.1 Stavba bude probíhat na celostátní dvoukolejné elektrifikované trati Praha – Děčín, 

zařazené do sítě TEN-T a to v traťovém úseku Roudnice nad Labem - Hrobce. 

Údaje o stavbě 

Označení  5423110027 

Kraj Ústecký 



 

 

4/15 
„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, mostní objekty 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

Okres Litoměřice 

Katastrální území Židovice nad Labem, Roudniice nad Labem 

Správce OŘ Ústí nad Labem – SMT 

 

Údaje o trati 

Kategorie dráhy podle zákona č. 266/1994 Sb. Celostátní 

Kategorie dráhy podle TSI INF P3/F1 

Součást sítě TEN-T ANO 

Číslo trati podle Prohlášení o dráze 400 00 Kralupy nad Vltavou - Lovosice 

Číslo trati podle nákresného jízdního řádu 527A 

Číslo trati podle knižního jízdního řádu 090 

Číslo traťového a definičního úseku 0801 22 

Traťová třída zatížení D4 

Maximální traťová rychlost 160 km/h 

Trakční soustava ANO, 3kV 

Počet traťových kolejí 2 

2. PŘEHLED VÝCHOZÍCH PODKLADŮ 

 Podklady a dokumentace  

2.1.1 Záměr projektu: „Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, OŘ Ústí 

nad Labem 1/2025. 

2.1.2 Dostupné geodetické a mapové podklady dle pokynu GŘ SŽ PO-06/2020-GŘ (Pokyn 

generálního ředitele k poskytování geodetických podkladů a činností pro přípravu a 

realizaci opravných a investičních akcí). Pro převzetí podkladů nutno kontaktovat 

AZI objednatele. 

 Související podklady a dokumentace  

2.2.1 Technická dokumentace pro objekty základní řady 111 (železniční svršek), 310 

(trakční vedení). 

2.2.2 Geodetické a mapové podklady ve správě SŽG. Mapové podklady do hranic dráhy z 

roku 2022 v úseku Roudnice nad Labem (mimo) - Hrobce(včetně), data DSPS z roku 

2023 ze stavby „Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových přístupů v žst. 

Roudnice n.L.“. 

3. KOORDINACE S JINÝMI STAVBAMI  

3.1.1 Součástí plnění předmětu díla je i zajištění koordinace s připravovanými, aktuálně 

zpracovávanými investičními i neinvestičními akcemi a stavbami již ve stádiu 

realizace, případně ve stádiu zahájení realizace v období provádění díla dle 

harmonogramu prací, a to i cizích investorů. 

3.1.2 Koordinace musí probíhat zejména s níže uvedenými investicemi a opravnými 

pracemi: 

a) ETCS státní hranice Německo – Dolní Žleb – Kralupy n Vlt. 

4. POŽADAVKY NA TECHNICKÉ ŘEŠENÍ A PROVEDENÍ DÍLA 

 Všeobecně 

4.1.1 Pro zhotovení Dokumentace jsou závaznými podklady SOD obecně platné právní 

předpisy ČR, dále pak platné vnitřní předpisy vydané Objednatelem (jako například 



„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, mostní objekty 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 5/15 
 

směrnice, TKP, metodické pokyny, zaváděcí listy, vzorové listy apod.), ZTP, normy 

TNŽ a ČSN, vše v platném znění. Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke všem 

svým vnitřním předpisům (viz kapitola 6 těchto ZTP). Při zpracování dokumentace 

si Zhotovitel zajistí veškeré výše uvedené závazné podklady na vlastní náklady a 

předmětnou dokumentaci stavby zpracuje v souladu s nimi.  

4.1.2 Projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) bude zpracovaná tak, 

aby určovala stavbu do technických, ekonomických a architektonických podrobností, 

které jednoznačně vymezuje předmět Díla dle zadání. Jeho hmotové, materiálové, 

stavebnětechnické, technologické, dispoziční a provozní vlastnosti a jakost, dále 

rovněž zohlední vliv stavby na životní prostředí. 

4.1.3 Návrh a rozsah technického řešení PDPS, musí respektovat požadavky a závěry 

vznesené v procesu schvalování ze strany MD, musí být zpracován a projednán 

v takovém rozsahu, aby v navazující fázi přípravy Díla nedošlo k navýšení nákladů 

a současně k podstatným změnám v rozsahu ekonomických či technických 

parametrů, a tudíž i možného významného ovlivnění ŽP. 

4.1.4 Při zásahu do stavebně technických a technologických konstrukcí třetích subjektů 

musí Zhotovitel respektovat interní požadavky vlastníka a správce. V případě 

rozporů mezi požadavky třetího subjektu a Objednatele musí Zhotovitel svolat 

jednání za účasti všech stran. 

4.1.5 Veškerá navržená řešení, materiály a technologické postupy navržené v 

Dokumentaci musí umožnit využití technologií, dostupných na trhu a certifikovaných 

pro použití v České republice. Zhotovitel bude dále respektovat skutečnost, že 

technologie pro použití na celostátních a regionálních drahách ve vlastnictví státu 

podléhají schvalovacímu řízení podle příslušné směrnice Objednatele Směrnice 

SŽDC č. 34 – Směrnice pro uvádění do provozu výrobků, které jsou součástí 

sdělovacích a zabezpečovacích zařízení a zařízení elektrotechniky a energetiky, na 

železniční dopravní cestě ve vlastnictví státu státní organizace Správa železniční 

dopravní cesty, v platném znění a Směrnice SŽDC č. 67 – Systém péče o kvalitu v 

oblasti traťového hospodářství, v platném znění. 

4.1.6 Dokumentace bude zpracována bez určení konkrétních názvů výrobků a dodavatelů, 

tj. s dodržením zásad transparentnosti, přiměřenosti a rovného zacházení. 

4.1.7 Zhotovitel se při zajištění a ochraně kabelizace řídí pokynem SŽ PO-09/2023-GŘ 

Pokyn generálního ředitele ve věci ochrany kabelizace v průběhu přípravy a realizace 

investičních a opravných prací, v platném znění. 

4.1.8 Zhotovitel v Dokumentaci musí provést koordinaci a spolupráci se správci dotčených 

energetických zařízení dle požadavků zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 

podnikání a výkonu správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů 

(energetický zákon), v platném znění, a správci dotčených elektronických 

komunikací dle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně 

některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), v platném 

znění. 

4.1.9 Základní parametry prvků, které jsou součástí interoperability a subsystémů 

použitých v evropském železničním systému musí zajistit dokonalou slučitelnost 

vlastností dopravní cesty dráhy s vlastnostmi kolejových vozidel a zabezpečit na 

tratích evropského železničního systému plynulé a bezpečné provozování drážní 

dopravy, požadovanou úroveň výkonnosti a kvality služeb při vynaložení 

přiměřených nákladů na provozování dráhy a drážní dopravy. 

4.1.10 Neobsazeno. 

4.1.11 Neobsazeno. 

4.1.12 Neobsazeno.  

4.1.13 Zhotovitel vypracuje v Projektové dokumentaci pro provádění stavby (PDPS) 

Soupisu prací pro jednotlivé SO v rozsahu oceněného Soupisu prací dle požadavků 

vyhlášky č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné zakázky na 



 

 

6/15 
„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, mostní objekty 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, v 

platném znění. Soupis prací se odevzdává v otevřené formě ve formátu *.XLSX a v 

elektronické podobě v uzavřené formě ve formátu *.PDF (viz 4.1.16.7 těchto ZTP) 

4.1.14  Způsob odevzdání Soupisu prací je uveden v 4.1.16.8 těchto ZTP.  

Strukturu úrovní objektové skladby Soupisu prací (strukturu kategorií monitoringu objektové 

skladby Soupisu prací Zhotovitel obdrží při vstupním jednání (poradě) od Objednatele.   

4.1.15 Projednání dokumentace 

4.1.15.1 Při zahájení projekčních prací svolá Zhotovitel (případně požádá o zajištění 

Objednatele) vstupní jednání (poradu) s oprávněnými zástupci Objednatele a 

s určenými zástupci Objednatele. Vstupní projednání může mít i formu 

místního šetření. Z jednání bude proveden zápis, jehož přílohou bude 

prezenční listina. Zápis bude rozeslán všem zúčastněným. 

4.1.15.2 Poradu na projednání Dokumentace svolá Zhotovitel (případně požádá o 

zajištění Objednatele) Na každé projednání musí být pozvány oprávněné 

osoby Objednatele a určení zástupci Objednatele z dotčených odborů. 

4.1.15.3 Pozvánka na poradu se zasílá elektronicky (e-mailem), případně také 

písemně, alespoň 5 pracovních dnů před konáním porady. Svolání porady musí 

být provedeno vždy v součinnosti a vědomím oprávněné osoby Objednatele. 

Seznam e-mailových adres bude Zhotoviteli předán zástupcem Objednatele 

po podpisu Smlouvy.  

4.1.15.4 Průběh a výsledky porad Dokumentace se zaznamenávají v listinné podobě 

formou záznamu nebo zápisu. Záznam nebo zápis musí obsahovat stručný 

popis projednávané problematiky a vyjádření jednotlivých účastníků 

prezentovaná na poradě. Ze záznamu musí být jednoznačně zřejmé, zda tato 

vyjádření byla či nebyla akceptována. Tento doklad z jednání se zasílá všem 

pozvaným a přítomným účastníkům pouze v elektronické podobě, listinná 

podoba je součástí Dokladové části – Doklady objednatele. 

4.1.15.5 Projednání připomínek – bude provedeno jako projednání odborných 

vyjádření, připomínek a požadavků vzešlých z připomínkového řízení 

oprávněných zástupců Objednatele a určených zástupců Objednatele. 

4.1.15.6 Dokumentace musí být projednána se zástupci a profesními specialisty 

Objednatele (organizačních útvarů GŘ, odborů O13, O14, O15, O24, O11 a 

O12 a organizačních jednotek SŽF, CTD, SŽT, SŽG) 

4.1.15.7 V Dokumentaci, pokud možno nebudou navržena řešení vyžadující výjimku z 

obecně platných legislativních ustanovení, norem, vnitřních předpisů 

Objednatele. V případě návrhu technického řešení s využitím výjimek z 

technických norem nebo řešení odchylné od platných dokumentů a předpisů 

Objednatele, musí Zhotovitel zajistit tyto výjimky nebo souhlas s odchylným 

řešením u příslušných dotčených orgánů a osob, případně dotčených složek 

Objednatele. Všechny výjimky nebo odchylná řešení musí být předem 

projednána na jednání za účasti všech dotčených složek Objednatele. Výjimky 

a souhlasy budou doloženy v Dokladové části. 

4.1.15.8 Zhotovitel zajistí jednání o závěrečném projednání připomínek, na které pozve 

Objednatele a dotčené organizační složky Správy železnic. Po projednání 

připomínek zajistí zapracování Objednatelem přijatých připomínek do 

Dokumentace. Součástí projektové dokumentace bude i Stanovisko 

projektanta k připomínkám. Návrh vypořádání připomínek bude zaslán 

nejpozději s pozvánkou na závěrečné projednání. Z jednání bude proveden 

zápis. 

4.1.15.9 Konečné vypořádání připomínek bude obsahovat seznam veškerých 

připomínek Objednatele vyjadřujících se k dané Dokumentaci, včetně 

identifikace připomínkující složky a osoby. Součástí Protokolu vypořádání 



„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, mostní objekty 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 7/15 
 

připomínek bude způsob vypořádání jednotlivých připomínek a požadavků ze 

strany Zhotovitele a způsob zapracování připomínek do příslušné části 

Dokumentace. Každá připomínka musí být vypořádána jednoznačně. Protokol 

o vypořádání připomínek musí být při převzetí díla podepsán Zhotovitelem. 

4.1.16 Odevzdání dokumentace 

4.1.16.1 K připomínkovému řízení bude Dokumentace odevzdána v elektronické 

podobě. Současně s Dokumentací bude doručena pozvánka na projednání 

připomínek. Počet vyhotovení odevzdané Dokumentace bude v takovém 

počtu, který dostatečně zajistí včasné a odborné projednání s určenými 

zástupci Objednatele a dotčenými osobami. Objednatel obdrží dokumentaci v 

elektronické podobě v uzavřené formě.  Náklady na odevzdání dokumentace 

v požadovaném rozsahu jsou zahrnuté do Ceny Díla.  

4.1.16.2 Ke každému dílčímu termínu dle Smlouvy bude provedeno odevzdání 

Dokumentace odpovídající stupni rozpracovanosti dle požadavků Smlouvy (viz 

příloha č. 5 – Harmonogram plnění), na základě projednaného technického 

řešení, a to v elektronické podobě. Odevzdání v elektronické podobě bude 

provedeno v uzavřené formě (viz 4.1.16.8 těchto ZTP). 

4.1.16.3 Součástí odevzdání každé dílčí etapy musí být Dokladová část (je-li součástí 

Dokumentace v dané etapě) v aktuálním rozsahu, minimálně však s doložením 

záznamů a zápisů z uskutečněných jednání a jednání a vyjádření rozhodujících 

dotčených orgánů a osob, které podstatným způsobem ovlivňují ekonomické 

a technické parametry stavby. 

4.1.16.4 Každé odevzdání Dokumentace v dílčí etapě musí být doloženo písemným 

dokladem prokazujícím předání dokumentace Zhotovitelem a převzetí 

Objednatelem s odsouhlasením požadovaného rozsahu činností a splnění 

termínů dle Smlouvy. 

4.1.16.5 Definitivní odevzdání PDPS bude provedeno po ukončení projekční činnosti a 

schválení Objednatelem v listinné podobě v počtu tří souprav (Dokumentace 

bude opatřena pořadovým číslem paré 1 až 3. a budou označeny autorizačními 

razítky a podpisem zpracovatele dle zákona č. 360/1992 Sb. souvisejících s 

jeho zavedením, v platném znění, v elektronické podobě v počtu dle odst. 

4.1.16.9 těchto ZTP. O každém odevzdání dokumentace bude sepsán záznam 

o předání a převzetí dokumentace. Součástí odevzdání PDPS bude Dokladová 

část s platností dokladů minimálně 3 měsíce po termínu odevzdání.  

4.1.16.6 V případě, že to z navrženého řešení bude vyplývat, pak bude součástí díla u 

Dokumentace PDPS smluvní zajištění dočasných záborů pro staveniště včetně 

nezbytných ploch a objektů zařízení staveniště. Smlouvy na dočasné zábory 

stavbou dotčených nemovitých věcí nebo jejich částí, týká se pouze dočasných 

záborů souvisejících s technologickým postupem předepsaným Zhotoviteli 

stavby, budou zejména nájemní smlouvy, smlouvy o výpůjčce, výjimečně 

smlouvy o podmínkách provedení stavby. 

4.1.16.7 Definitivní odevzdání Dokumentace (PDPS) v elektronické podobě bude 

provedeno dle Směrnice SŽDC č. 117 Předávání digitální dokumentace z 

investiční výstavby SŽDC, v platném znění a Pokynu GŘ č. 4/2016 Předávání 

digitální dokumentace a dat mezi SŽDC a externími subjekty, v platném znění 

následovně po těchto částech: 

a) kompletní dokumentace stavby ve struktuře TreeInfo, resp. 

InvestDokument v otevřené a uzavřené formě, bez rozpočtů 

b) kompletní dokumentace stavby v otevřené formě, bez rozpočtů 

c) kompletní dokumentace stavby v uzavřené formě, bez rozpočtů 

d) Soupis prací v oceněné a neoceněné variantě otevřené a uzavřené 

formě. 



 

 

8/15 
„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, mostní objekty 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

Předání Dokumentace proběhne na médiu USB Flash disk.  

4.1.16.8 Struktura elektronické podoby odevzdání musí odpovídat stanovenému 

softwaru Objednatele: 

• otevřená forma (editovatelná):  

- textové části ve formátu *.DOCX;  

- souřadnicové, výpočtové a rozpočtové části ve formátu *.XLSX, 

- Soupis prací formátu *.XLSX (export z SW pro tvorbu rozpočtů)  

- výkresové části ve formátu *.DGN, *.DWG nebo *.RVT;. 

• uzavřená forma:  

- ve formátu *.PDF (verze PDF/A) 

- Soupis prací ve formátu *.PDF – export z export z SW pro tvorbu 

rozpočtů). 

4.1.16.9 Zhotovitel odpovídá za shodu dokumentace v uzavřené a otevřené formě. 

Elektronická podoba dokumentace bude obsahově a strukturou plně odpovídat 

listinné podobě. 

4.1.17 Dozor projektanta je průběžný odborný dozor nad prováděním stavby v souladu 

s dokumentací PDPS včetně RDS. 

 Zásady organizace výstavby 

4.2.1 Bude zpracován návrh postupu výstavby (stavební postupy a jejich harmonogram, 

vč. Vyznačení doby trvání rozhodujících SO a PS) a technologický postup výlukových 

prací pro jednotlivé stavební postupy. 

4.2.2 Bude navržena kumulace prací vyžadujících zastavení provozu a délka a počet těchto 

období bude minimalizována. Výlukové časy budou rozděleny na denní a noční dobu 

(22:00-6:00). 

4.2.3 V dokumentaci budou vyznačeny předpokládané plochy zařízení staveniště, nutné 

pro výstavbu jednotlivých SO a PS, přístupy na staveniště, vytipovány přípojné body 

elektrické energie, telefonu, vody, popř. plynu včetně řešení nutného sociálního 

zázemí pro pracovníky. Podmínky napojení na inženýrské sítě pro účely zařízení 

staveniště budou předběžně projednány se správci sítí. 

4.2.4 Nesmí docházet k ohrožování a nadměrnému obtěžování okolí, zvláště hlukem, 

prachem apod., k ohrožování bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, dále 

k znečišťování pozemních komunikací, ovzduší a vod, k omezování přístupu k 

přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického vybavení a požárním 

zařízením. 

 Zabezpečovací zařízení 

4.3.1 Popis stávajícího stavu 

Není předmětem zadání. V obvodu stavby se nachází stávající kabelizace a vnější 

prvky. 

4.3.2 Požadavky na nový stav 

Bude zajištěna ochrana stávající kabelizace a vnějších prvků. 

 Sdělovací zařízení 

4.4.1 Stávající stav 

Není předmětem zadání. V obvodu stavby se nachází stávající kabelizace. 

4.4.2 Požadavky na nový stav 

Bude zajištěna ochrana stávající kabelizace. 



„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, mostní objekty 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 9/15 
 

 Silnoproudá technologie včetně DŘT, trakční a energetická zařízení 

4.5.1 Projektová dokumentace cyklické obnovy trakčního vedení pro úsek Roudnice n.L – 

Hrobce a ŽST Hrobce je zpracována interně Odborem projektování staveb (O9). 

Jedná se o výměnu vodičů, bez realizace trakčních podpěr. 

 Železniční svršek a spodek 

4.6.1 Zadávací dokumentace pro realizaci cyklické obnovy železničního svršku a spodku 

pro úsek Roudnice n. L – Hrobce bude zpracována interně Oblastním ředitelstvím 

Ústí nad Labem (Správou tratí Ústí nad Labem) při využití zjednodušeného projektu 

GPK zpracovaného SŽG.  

 Mosty, propustky, zdi 

4.7.1 Navržené technické řešení bude respektovat požadavky na prostorové uspořádání 

(VSMP, VMP, obrys kolejového lože). U objektů, u nichž se předpokládají úpravy v 

rozsahu sanace, je přednostně požadováno prostorové uspořádání dle ČSN 73 6201 

Projektování mostních objektů včetně nutného obrysu kolejového lože. Při návrhu 

rekonstrukcí mostních objektů a zdí jsou požadovány konstrukce s minimálními 

náklady. 

Zatížitelnost bude stanovena podle předpisu SŽ S5/1 Diagnostika, zatížitelnost a 

přechodnost železničních mostních objektů (čj. 11728/2021-SŽ-GŘ-O13, ze dne 4. 

března 2021) pouze u těch objektů, kde to bude vyvoláno navrženým technickým 

řešením (zásahem nebo ovlivněním NK). 

4.7.2 Popis stávajícího stavu 

Most km 477,063 (Náplavní ulice) je dvojkolejný železniční most o jednom otvoru, 

tvořen zabetonovanými nosníky a spodní stavbou z roku 1942. V roce 1997 došlo k 

opravě (nové římsy, nová izolace, sanace spodní stavby). 

Most km 477,125 (Mlýnská ulice) je dvojkolejný železniční most o jednom otvoru, 

tvořen zabetonovanými nosníky a spodní stavbou z roku 1942. V roce 1997 došlo k 

opravě (nové římsy, nová izolace, sanace spodní stavby). 

Propustek km 477,208 (u budovy Povodí Labe) je tvořen železobetonovými troubami 

DN 0,5 m o šířce propustku 12,80 m z roku 1942. 

Most km 477,264 (Ostrovní ulice) je dvojkolejný železniční most o jednom otvoru, 

tvořen zabetonovanými nosníky a spodní stavbou z roku 1942. V roce 1997 došlo k 

opravě (nové římsy, nová izolace, sanace spodní stavby). 

Most km 477,365 (podchod k bývalé plovárně) je dvojkolejný železniční most o 

jednom otvoru. Jedná se o půlkruhovou klenbu z kamenného zdiva z roku 1943. V 

roce 1997 došlo k opravě (nové římsy, nová izolace, sanace spodní stavby). 

Most km 477,451 (ulice U strouhy) je dvojkolejný železniční most o jednom otvoru. 

Jedná se o půlkruhovou klenbu ze železobetonu a opěr z kamenného zdiva z roku 

1943. V roce 1997 došlo k opravě (nové římsy, nová izolace, sanace spodní stavby). 

Most km 477,529 (Jateční ulice) je dvojkolejný železniční most o jednom otvoru, 

tvořen zabetonovanými nosníky a spodní stavbou z roku 1943. V roce 1997 došlo k 

opravě (nové římsy, nová izolace, sanace spodní stavby). 

Propustek km 477,805 (u zdymadel) je tvořen železobetonovými troubami DN 1,0 

m o šířce propustku 14,07 m z roku 1940. V roce 1997 došlo k jeho vyčištění a 

spárování. 

Propustek km 478,121 (konec zdymadel) je tvořen zabetonovanými nosníky a 

spodní stavbou z roku 1939 o šířce propustku 9,14 m a kolmé světlosti 1,87 m. V 

roce 1997 došlo k opravě (nové římsy, izolace, sanace spodní stavby).  



 

 

10/15 
„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, mostní objekty 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

Propustek km 478,481 (konec ostrova) je tvořen zabetonovanými nosníky a spodní 

stavbou z roku 1939 o šířce propustku 8,95 m a kolmé světlosti 1,50 m. V roce 1997 

došlo k opravě (nové římsy, izolace). 

Propustek km 478,676 je tvořen zabetonovanými nosníky a spodní stavbou z roku 

1939 o šířce propustku 9,1 m a kolmé světlosti 1,50 m. V roce 1997 došlo k opravě 

(nové římsy, izolace). 

Propustek km 479,336 je tvořen zabetonovanými nosníky a spodní stavbou z roku 

1939 o šířce propustku 9,1 m a kolmé světlosti 1,50 m. V roce 1997 došlo k opravě 

(nové římsy, izolace). 

Propustek v km 479,640 je pod kolejí č.2 klenbový propustek kolmé světlosti 0,95 

m o šířce 13,10 m z roku 1940 a pod kolejí č.1 trubní propustek DN 0,30m. 

Most km 479,796 (Židovice, u bývalé zastávky) je dvojkolejný železniční most o 

jednom otvoru. Jedná se o půlkruhovou klenbu z kamenného zdiva (+betonový 

nástřik) z roku 1848. V roce 1997 došlo k opravě (nové římsy, nová izolace, sanace 

spodní stavby). 

Propustek v km 480,014 (nebyl v seznamu zde) je tvořen železobetonovými 

troubami DN 1,6 m o šířce 16,00 m z roku 1997 – přestavba klenbového mostu na 

propustek.  

Most km 480,145 (Židovice, u bývalé skládky) je dvojkolejný železniční most o 

jednom otvoru. Jedná se o půlkruhovou klenbu z železobetonu a opěr z kamenného 

zdiva z roku 1933. V roce 1997 došlo k opravě (nové římsy, nová izolace, sanace 

spodní stavby).  

Zárubní zeď v km 478,010- 478,060 u 1.TK - rozměry 50 m x 1,5 m. Původně 

opukové konstrukce s přizděným torkretem. Dochází k degradaci opukového zdiva 

a odpadávání betonového torkretu. Nad částí zdi se nachází záchytný plot z 

ocelových profilů a betonových pražců.  

4.7.3 Požadavky na nový stav 

Most km 477,063 (Náplavní ulice): 

Obnova SVI včetně odvodnění; sanace říms; sanace betonových ploch; nové 

zábradlí na patní desky; oprava styčných spár; nové PKO zabetonovaných nosníků; 

očištění, popř. přespárování ploch kamenného zdiva; osazení označení podjezdné 

výšky. 

Most km 477,125 (Mlýnská ulice): 

Obnova SVI včetně odvodnění; sanace římsy zprava; úprava kotvení PHS na římsu 

zleva popř. nová římsa; sanace betonových ploch; oprava styčných spár; nové PKO 

zabetonovaných nosníků; očištění, popř. přespárování ploch kamenného zdiva; 

osazení označení podjezdné výšky. 

Propustek km 477,208 (u budovy Povodí Labe): 

Na základě hydrotechnických údajů prověřit možnost zrušení objektu. 

Most km 477,264 (Ostrovní ulice): 

Zajištění normového VMP; obnova SVI včetně odvodnění; sanace říms; sanace 

betonových ploch; nové zábradlí na patní desky; oprava styčných spár; nové PKO 

zabetonovaných nosníků; očištění, popř. přespárování ploch kamenného zdiva; 

osazení označení podjezdné výšky. 

Most km 477,365 (podchod k bývalé plovárně): 

zajištění normového VMP; obnova SVI včetně odvodnění; sanace říms; sanace 

betonových ploch; nové zábradlí na patní desky; oprava styčných spár; nové 

přechody do trati; očištění, popř. přespárování ploch kamenného zdiva; nové 

odláždění za křídly. 



„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, mostní objekty 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 11/15 
 

Most km 477,451 (ulice U strouhy): 

Zajištění normového VMP; obnova SVI včetně odvodnění; sanace říms; sanace 

betonových ploch; nové zábradlí na patní desky; oprava styčných spár; nové 

přechody do trati; očištění, popř. přespárování ploch kamenného zdiva; oprava 

přístupového schodiště včetně osazení zábradlí; nové odláždění za křídly. 

Most km 477,529 (Jateční ulice): 

zajištění normového VMP; obnova SVI včetně odvodnění; sanace říms; sanace 

betonových ploch; nové zábradlí na patní desky; nové přechody do trati; oprava 

styčných spár; očištění, popř. přespárování ploch kamenného zdiva; nové odláždění 

za křídly; osazení označení podjezdné výšky. 

Propustek km 477,805 (u zdymadel): 

Prověření možnosti zrušení. 

Propustek km 478,121 (konec zdymadel): 

Zajištění normového VMP; obnova SVI včetně odvodnění; sanace říms; sanace 

betonových ploch; očištění, popř. přespárování ploch kamenného zdiva; nové 

zábradlí na patní desky; nové přechody do trati; zajištění proti pádu osob na zárubní 

zdi na vtoku; nové odláždění za křídly; oprava dlažby v otvoru a mezi křídly. 

Propustek km 478,481 (konec ostrova): 

Zajištění normového VMP; obnova SVI včetně odvodnění; sanace říms; sanace 

betonových ploch; očištění, popř. přespárování ploch kamenného zdiva; nové 

zábradlí na patní desky; nové přechody do trati; zajištění proti pádu osob na zárubní 

zdi na vtoku; nové odláždění za křídly; oprava dlažby v otvoru a mezi křídly. 

Propustek km 478,676: 

Zajištění normového VMP; obnova SVI včetně odvodnění; sanace říms; sanace 

betonových ploch; očištění, popř. přespárování ploch kamenného zdiva; nové 

zábradlí na patní desky; nové přechody do trati; zajištění proti pádu osob na zárubní 

zdi na vtoku; nové odláždění za křídly; oprava dlažby v otvoru a mezi křídly. 

Propustek km 479,336: 

Zajištění normového VMP; obnova SVI včetně odvodnění; sanace říms; sanace 

betonových ploch; očištění, popř. přespárování ploch kamenného zdiva; nové 

zábradlí na patní desky; nové přechody do trati; zajištění proti pádu osob na zárubní 

zdi na vtoku; nové odláždění za křídly; oprava dlažby v otvoru a mezi křídly. 

Propustek v km 479,640: 

Je požadována sanace říms a čel; nová zádlažba na výtoku; prověření nutnosti 

osazení zábradlí na římsách a vyřešení přechodů do trati. 

Most km 479,796 (Židovice, u bývalé zastávky): 

Zajištění normového VMP; obnova SVI včetně odvodnění; sanace říms; sanace 

betonových ploch; nové zábradlí na patní desky; očištění a přespárování ploch 

kamenného zdiva; nové odláždění podél křídel. 

Most km 480,145 (Židovice, u bývalé skládky): 

Zajištění normového VMP; obnova SVI včetně odvodnění; sanace říms; sanace 

betonových ploch; nové zábradlí na patní desky; nové římsy na křídlech; očištění a 

přespárování ploch kamenného zdiva; nové odláždění za křídly; nové přechody do 

trati; osazení označení podjezdné výšky. 

Zárubní zeď v km 478,010- 478,060 u 1.TK  

Bude provedena demolice stávající zdi a výstavba nové ve stejném rozsahu. Dále je 

nutno zabezpečit stabilitu záchytného plotu z ocelových profilů a betonových pražců 

umístěného nad částí zdi. 



 

 

12/15 
„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, mostní objekty 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

 Ostatní objekty 

4.8.1 Součástí stavby budou rovněž nezbytné další objekty nutné pro zhotovení díla, 

zejména přeložky a ochrana inženýrských sítí), kabelovody a podobně. Je tím 

míněna ochrana a uložení stávajících kabelových tras přecházejících přes 

vyjmenované mostní objekty stavby. 

 Geodetická dokumentace (Geodetický podklad pro projektovou činnost 

zpracovaný podle jiných právních předpisů) 

4.9.1 Poskytování geodetických podkladů se řídí Pokynem generálního ředitele SŽ 

PO-06/2020-GŘ, Pokyn generálního ředitele k poskytování geodetických podkladů 

a činností pro přípravu a realizaci opravných a investičních akcí. AZI objednatele je      

Ing. Jiří Vančura, e-mail: Vancura@spravazeleznic.cz, tel.: +420724064069. 

4.9.2 Zhotovitel je povinen v případě prací na úplných mapových podkladech si alespoň 1 

měsíc předem vyžádat mapové podklady na SŽG ve vazbě na stav DTMŽ. 

4.9.3 Závazným formátem mapových podkladů a mapové geodetické dokumentace je 

ŽXML. 

4.9.4 Zhotovitel se zavazuje předat doplněné a úplné mapové podklady podle pravidel 

uvedených v předpisu SŽ M20/MP014 Digitální technická mapa železnice ve formátu 

ŽXML. Zhotovitel se zavazuje data ve formátu ŽXML předat plně navázána na stav 

v informačním sytému DTMŽ a DTM krajů. 

4.9.5 Geodetická dokumentace bude vyhotovena a předána v souladu se směrnicí SŽ 

SM011 a s Manuálem pro strukturu dokumentace a popisové pole. 

4.9.6 V případě, že bude nezbytné vyhotovit geometrický plán pro vymezení rozsahu 

věcného břemene na části pozemku, Zhotovitel vyhotoví grafický návrh GP (v 

souladu s zákonem č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí, v platném znění a 

vyhláškou č. 357/2013 Sb., o katastru nemovitostí, v platném znění a v souladu s 

metodickým pokynem SŽ M20/MP013 Záborový elaborát) a zajistí souhlas AZI 

Objednatele.  

4.9.7 V průběhu zpracování projektové dokumentace budou Zhotovitelem na jeho náklady 

provedeny veškeré geodetické práce v rozsahu potřebném pro řádné zpracování 

projektové dokumentace. V rámci PDPS stavby bude provedeno ověření a doplnění 

stávajícího stavu inženýrských sítí (aktualizovaného), u kterých by mohlo dojít k 

závažné kolizi v návrhu technického řešení. 

4.9.8 Kompletní Geodetická dokumentace bude zaslána Zhotovitelem ke schválení 

geodetem (AZI) Objednatele. 

 Životní prostředí a veřejné zdraví 

4.10.1 Obecné požadavky 

4.10.1.1 Při obnově mostů a propustků Zhotovitel navrhne takové řešení, kterým bude 

respektovat legislativní požadavky na životní prostředí a nebude znečišťovat 

jeho jednotlivé složky. 

4.10.1.2 Zhotovitel zajistí respektování stanovených záplavových území. Pokud mostní 

objekty, respektive propustky plní migrační funkci, bude tato funkce plně 

zachována, respektive zlepšena dle Metodiky AOPK ČR Doprava a ochrana 

fauny v České republice, Praha 2020. 

4.10.2 Odpadové hospodářství 

4.10.2.1 4.10.2.1 Zhotovitel musí navrhnout takové řešení, při kterém zajistí 

předcházení vzniku odpadů a bude materiál znovu používat v rámci stavby při 

dodržení technických požadavků dle interních předpisů SŽ. Dále zhotovitel 

zajistí využívání recyklátů s přihlédnutím na ekonomickou efektivnost. 



„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, mostní objekty 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 13/15 
 

4.10.2.2 Zhotovitel zpracuje u všech PS/SO v závěru přehlednou tabulku, která bude 

obsahovat přehled a množství odhadnutého vzniklého odpadu. Samostatně 

bude vyhotovena tabulka stavebního a demoličního odpadu, ze které 

bude vyplývat odhadnuté množství k recyklaci – k jeho přípravě k 

opětovnému použití zhotovitelem stavby, resp. k předání k dalšímu 

zpracování v recyklačních místech/centrech a odhadnuté množství 

nevyužitelného a nebezpečného odpadu k uložení na skládku. Názvy odpadu 

musí vycházet z platné legislativy. Ve výkazu výměr musí být zohledněna i 

recyklace stavebního a demoličního odpadu. Zhotovitel zakreslí v koordinační 

situaci stavby polohu všech sond inženýrskogeologického a stavebně-

technického průzkumu včetně označení. 

4.10.2.3 V Dokladové části bude i mapa s vytipovanými možnými deponiemi a 

mezideponiemi pro materiál ze stavby. Polohy a vzdálenosti zařízení pro 

nakládání s odpady jsou pouze informativní a slouží pro interní potřeby 

Objednatele. Umístění zařízení pro nakládání s odpady není podkladem pro 

výběrové řízení na zhotovitele stavby. 

4.10.2.4 Součástí příloh v části odpadového hospodářství mimo jiné budou: 

a) Souhrn dokumentů a odkaz na příslušnou část dokumentace, kde se nachází 

informace, které byly podkladem pro stanovení rozsahu a zatřídění do jednotlivých 

kategorií odpadů. 

b) Popis rozsahu prováděných chemických analýz a výsledky chemických analýz a jejich 

vyhodnocení. 

c) V závěru textové části, dále pak v souhrnné technické zprávě a technických zprávách 

jednotlivých SO/PS bude vždy uvedeno, že poloha, umístění a vzdálenost uvedených 

skládek, respektive recyklačních míst/center pro likvidaci, respektive recyklaci 

odpadů slouží pouze pro interní potřeby Objednatele. Umístění skládek, respektive 

recyklačních míst/center není podkladem pro výběrové řízení na zhotovitele stavby. 

4.10.2.5 U stupně dokumentace PDPS budou také součástí příloh v části odpadového 

hospodářství: 

a) Přehledná tabulka stavebního a demoličního odpadu (vyjma podskupiny odpadů č. 

17 05). Tabulka bude obsahovat název odpadu, kód a označení O/N dle platné 

legislativy, množství ve stejné jednotce, dané PS/SO kde odpad vznikl, způsob 

nakládání s předmětným odpadem – recyklace nebo odvoz na skládku. Tabulka bude 

dále obsahovat i přepočítání na % pro zjištění množství recyklace (zajištění recyklace 

70 % stavebního a demoličního odpadu). 

b) Podmínky pro využití vyzískaného materiálu, která jednoznačně stanoví, za jakých 

podmínek lze opětovně využít množství vyzískaného materiálu (např. dodržení 

konkrétních milníků harmonogramu stavby apod.). 

 

4.10.3 Ochrana přírody a krajiny 

4.10.3.1 Stavba podle svého druhu a rozsahu není záměrem podle §3 zák. č. 100/2001 

Sb. a předpokládá se, že nevyžaduje zjišťovací řízení ani posuzování podle 

předmětného zákona. Přesto bude prověřena poloha stavby vůči citlivým 

územím z hlediska životního prostředí (ZCHÚ dle § 14 odst.2 ZOPK, včetně 

jejich ochranných pásem, evropsky významným lokalitám a ptačím oblastem, 

přírodním parkům, lokalitám územního systému ekologické stability (§3) či 

významným krajinným prvkům (ze zákona § 3b nebo registrované VKP) a dle 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách ochranná pásma vodních zdrojů (dále jen 

„OPVZ“), chráněné oblasti přirozené akumulace vod (dále jen „CHOPAV“) a 

taktéž dle zákona č. 164/2001 Sb., o přírodních léčivých zdrojích, zdrojích 

přírodních minerálních vod, přírodních léčebných lázních a lázeňských místech 

a o změně některých souvisejících zákonů (dále jen „lázeňský zákon“) přírodní 

léčivý zdroj a stanovená ochranná pásma tohoto zdroje. Dokladová část bude 

obsahovat samostatné odůvodněné stanovisko dle § 45i zákona č. 114/1992 



 

 

14/15 
„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, mostní objekty 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE  
 

 

Sb., o ochraně přírody a krajiny k lokalitám NATURA 2000 a také vyjádření z 

hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v 

platném znění. Žádost o předmětné odůvodněné stanovisko a vyjádření musí 

obsahovat stručný popis stavby včetně výpisu všech činností, dále budou 

popsány lokality, které budou stavbou dotčeny, respektive nejbližší lokality s 

uvedenou vzdáleností od stavby.  

5. SPECIFICKÉ POŽADAVKY 

 Všeobecně 

5.1.1 Podmínky pro přidělení výlukových časů, případně jiných omezení železničního 

provozu, uzavírky komunikací nebo jiné podmínky související s prováděním díla 

(projektováním): 

•  Minimalizace výluk jen pro nutné průzkumné práce 

• Přednostně budou využívány výlukové časy sjednané pro činnost příslušného OŘ 

5.1.2 Objednatel požaduje zpracovat položkové rozpočty s výkazy výměr dle aktuální 

cenové databáze ÚOŽI nebo URS (pro údržbu a opravy železniční infrastruktury). 

Strukturu objektové skladby Soupisu prací Zhotovitel obdrží při vstupním jednání 

(poradě) od Objednatele. 

5.1.3 Pokud stavba bude situována na pozemky ČD, bude přednostně respektována 

hranice UMVŽST (tzn. na pozemky, které budou převedeny do SŽ). Součástí 

dokumentace bude situace se zákresem SO a PS v katastrální mapě s barevným 

rozlišením pozemků ve správě SŽ, pozemků ČD určených k převodu na SŽ, pozemků 

ČD a ostatních pozemků. 

5.1.4 Ke každému dílčímu termínu dle Smlouvy bude provedeno odevzdání Dokumentace 

odpovídající stupni rozpracovanosti dle požadavků Smlouvy (viz příloha č. 5 – 

Harmonogram plnění), na základě projednaného technického řešení, a to v elektronické 

podobě. Odevzdání v elektronické podobě bude provedeno v uzavřené formě (viz odst. 

4.1.16.7 těchto ZTP). 

6. SOUVISEJÍCÍ DOKUMENTY A PŘEDPISY 

6.1.1 Zhotovitel se zavazuje provádět dílo v souladu s obecně závaznými právními 

předpisy České republiky a EU, technickými normami a s dokumenty a vnitřními 

předpisy Objednatele (směrnice, vzorové listy, TKP, ZTP apod.), vše v platném 

znění. 

6.1.2 Technické požadavky na výrobky, zařízení a technologie pro ŽDC (dle směrnic 

SŽDC č. 34 a č. 67 jsou uvedeny na webových stránkách: 

www.spravazeleznic.cz v sekci „Dodavatelé/Odběratelé / Technické požadavky na 

výrobky, zařízení a technologie pro ŽDC“ (https://www.spravazeleznic.cz/dodavatele-

odberatele/technicke-pozadavky-na-vyrobky-zarizeni-a-technologie-pro-zdc. 

6.1.3 Objednatel umožňuje Zhotoviteli přístup ke svým vnitřním dokumentům a 

předpisům a typové dokumentaci na webových stránkách:  

www.spravazeleznic.cz v sekci „O nás / Vnitřní předpisy Správy železnic / 

odkaz Dokumenty a předpisy“ (https://www.spravazeleznic.cz/o-nas/vnitrni-

predpisy-spravy-zeleznic/dokumenty-a-predpisy) a https://typdok.tudc.cz/ v sekci 

„archiv TD“. 

Pokud je dokument nebo vnitřní předpis veřejně dostupný je umožněno jeho stažení. 

Ostatní dokumenty a vnitřní předpisy jsou poskytovány v souladu s právními předpisy na 

základě podané žádosti na níže uvedených kontaktech: 



„Cyklická obnova trati v úseku Roudnice n. L. – Hrobce“, mostní objekty 

Zvláštní technické podmínky - DOKUMENTACE 15/15 
 

Správa železnic, státní organizace 

Centrum techniky a diagnostiky  

Odbor servisních služeb, OHČ 

Jeremenkova 103/23 

779 00 Olomouc 

nebo e-mail: typdok@spravazeleznic.cz 

kontaktní osoba: paní Jarmila Strnadová, tel.: 972 742 396, mobil: 725 039 782 

Ceníky: https://typdok.tudc.cz/ 

 

7. PŘÍLOHY 

7.1.1 Rozsah projektové dokumentace  

 

 

https://typdok.tudc.cz/

